
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES 

Rua Dr. Altino Arantes nº. 464 – Fone: (14) 3342-9200 – Fax: (14) 3342-1027 – CEP 18970-000 – CHAVANTES/SP 

E-mail: gabinete@chavantes.sp.gov.br – www.chavantes.sp.gov.br – CNPJ 44.563.575/0001-98 

    PORTARIA Nº. 220 / 2019,  de 21  outubro de 2.019. 

 

Nomeia Edinelson Martins de Oliveira para o cargo  de 

pedreiro, de provimento efetivo. 

 

    MÁRCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO, Prefeito 

Municipal de Chavantes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as que 

lhe confere a Lei Municipal nº. 2.093/92 – Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Município 

de Chavantes e, considerando o resultado final do Concurso Público Municipal nº. 01/2019, 

realizado de acordo com o Edital de Concurso Público nº. 01/2019 e homologado através do Decreto 

nº. 3.663/2019 de 11 de setembro de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

    1º - Nomear, a partir desta data, EDINELSON MARTINS 

DE OLIVEIRA, portador do RG. 32.450.056-7, para o cargo de PEDREIRO, de 

provimento efetivo,  para o qual foi classificado em 4º lugar. 

    2º - O ora nomeado será regido pelo Estatuto dos Funcionários 

Públicos Civis do Município – Lei 2.93/92 e filiado ao regime geral da previdência social – 

INSS. 

    3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

 

Chavantes, 21  de  outubro  de  2.019. 

 

 

MÁRCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                                           Portaria registrada e afixada nesta mesma data na Secretaria - art. 97 da LOM 

                                                                                              GERSON GODOY - Ass. Parlamentar - Port. 105/2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


